## سی خرداد؛ روزی که مدت‌ها پیش آغاز شده بود

محمد قائد

نویسنده و مترجم

به روز شده: 09:20 گرینویچ - دوشنبه 20 ژوئن 2011 - 30 خرداد 1390

صحنه ای از وقایع سی خرداد شصت

تاریخ سی سال گذشته ایران هنوز نوشته نشده است. آنچه در پی می‌آید قدری تأمل و مشاهده است دربارهٔ ۳۰ خرداد ۶۰ و پیامدهایش.

از این‌جا شروع کنیم: آنچه "انقلاب اسلامی" خوانده شد عطف به ماسبق بود. ایده‌ای بر پایهٔ دست‌به‌دست شدن قدرت شکل گرفت، عقب و عقب‌تر برده شد و خطوط و سایه‌روشن‌های تحولات پیشین در سایهٔ سنگین آن فرو رفت.